



ORGANISMO OPERADOR MUNICIPAL
DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE
ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DE LA PAZ



ESTADO DE ACTIVIDADES DEL PERIODO DE ENERO A JUNIO DE 2018

CONCEPTO	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	ENE - JUN 2018
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS							
Ingresos de la Gestión:							
Impuestos							
Impuestos sobre los Ingresos							
Impuestos sobre el Patrimonio							
Impuesto sobre la Producción, el Consumo y las Transacciones							
Impuesto al Comercio Exterior							
Impuestos sobre Bienes y Asimilables							
Impuestos Ecologicos							
Accesorios de Impuestos							
Otros Impuestos							
Contribuciones de Mejoras							
Derechos							
Derechos por Prestación de Servicios	\$ 23,131,461	\$ 21,512,840	\$ 23,796,106	\$ 26,529,730	\$ 23,876,349	\$ 21,611,618	\$ 140,457,104
Productos de Tipo Corriente	59	32	32	73	46	71	\$ 313
Aprovisionamientos de Tipo Corriente	434,099	556,687	610,303	589,445	732,436	507,620	\$ 3,430,590
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios Producidos en Establecimientos del Gobierno							
Otras Contribuciones Causadas en Ejercicios Anteriores							
Participaciones, Aportaciones y Convenios							
Participaciones							
Anticipaciones							
Convenios							
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas							
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico							
Transferencias al Resto del Sector Publico							
Subsidios y Subvenciones							
Ayudas Sociales							
Pensiones y Jubilaciones							
Otros Ingresos y Beneficios							
Ingresos Financieros							
Intereses ganados de Valores, Créditos, Bonos y Otros							
Otros Ingresos Financieros							
Total de Ingresos	\$ 23,565,619	\$ 22,089,559	\$ 24,405,441	\$ 27,119,248	\$ 24,608,831	\$ 22,119,309	\$ 143,888,007
GASTOS Y OTRAS PERIODAS							
Gastos de Funcionamiento	\$ 23,989,668	\$ 21,698,552	\$ 26,153,091	\$ 28,886,129	\$ 26,280,269	\$ 27,533,299	\$ 152,541,009
Servicios Personales	15,354,337	15,779,846	17,550,916	16,200,227	16,048,509	15,683,572	96,617,407
Materiales y Suministros	2,949,328	2,632,274	2,969,247	3,647,277	3,536,258	3,562,159	19,296,543
Servicios Generales	5,686,004	3,286,432	5,632,928	7,038,625	6,695,502	8,287,568	36,627,059
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas							
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico							
Transferencias al Resto del Sector Publico							
Subsidios y Subvenciones							
Ayudas Sociales							
Pensiones y Jubilaciones							
Transferencias a Fideicomiso, Mandatos y Contratos Analogos							
Transferencias a la Seguridad Social							
Donativos							
Transferencias al Exterior							
Participaciones y Aportaciones							
Participaciones							
Aportaciones							
Comentarios							
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica							
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias							
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencias, Amortizaciones y Provisiones							
Diminución de Inventarios							
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida, Deterioro u Obsolescencia, y Provisiones							
Otros Gastos							
Resultado Integral de Financiamiento (RIF)							
Total de Gastos y Otras Pérdidas	\$ 23,989,668	\$ 21,698,552	\$ 26,153,091	\$ 28,886,129	\$ 26,280,269	\$ 28,285,711	\$ 153,293,421
Ahorro/Desahorro Neto del Ejercicio	-\$ 424,049	\$ 371,007	-\$ 1,747,650	\$ 233,119	-\$ 1,671,438	-\$ 6,166,402	-\$ 9,405,414
Resultado Acumulado del Ejercicio	\$ 53,043	-\$ 1,800,693	-\$ 1,567,574	\$ 3,239,012	-\$ 9,405,414		

C.P. JOSÉ GUERRERO GARCÍA
COMANDANTE GENERAL

C.P. SILVIA BARRERA MORENO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

ELABORADO

AUTORIZADO